
UCHWAŁA NR LXXIV/968/2024 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2024 rok, na rzecz Gminy 

Włoszakowice 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1) ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.2) ), Rada Miejska Leszna 

uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Leszna na 2024 rok dotacji celowej w formie pomocy finansowej na 

rzecz Gminy Włoszakowice z przeznaczeniem dla Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Lesznie w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na 

zakup i montaż zabudowy przestrzeni ładunkowej samochodu marki Fiat Fullback oraz doposażenie 

samochodu w sygnalizację świetlną, sprzęt łączności oraz sprzęt do ratownictwa medycznego. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia dotacji określi odrębna 

umowa zawarta pomiędzy Miastem Leszno a Gminą Włoszakowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872. 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXIV/968/2024 

Rady Miejskiej Leszna  

 dnia 21 marca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2024 rok, na rzecz Gminy 

Włoszakowice 

 

Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (RWOPR) w Lesznie zwróciło się z prośbą do 

Prezydenta Miasta Leszna o udzielenie wsparcia finansowego na zakup i montaż  zabudowy 

przestrzeni ładunkowej do samochodu marki Fiat Fullback oraz doposażenie samochodu 

w sygnalizację świetlną, sprzęt łączności oraz sprzęt do ratownictwa medycznego. Wspomniany 

samochód, stanowiący własność RWOPR w Lesznie, zakupiony został w 2018 r. ze środków 

finansowych pochodzących z budżetów Miasta Leszna i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. Zabudowa samochodu stanowić ma zabezpieczenie przewożonego nim sprzętu 

przed dostępem osób trzecich oraz niekorzystnymi warunkami meteorologicznymi. 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714): "jednostki samorządu terytorialnego, na terenie 

których wykonywane jest ratownictwo wodne mogą udzielać dotacji celowych podmiotom 

uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego...". Mając powyższe na uwadze bezpośrednie 

przekazanie środków finansowych dla RWOPR w Lesznie na działalność wykraczającą poza granice 

Środowiskowej Pływalni Edukacyjnej w Lesznie wymaga partnera w postaci innej jednostki 

samorządu terytorialnego. Takimi wieloletnimi partnerami dla Miasta Leszna są Gminy Włoszakowice 

i Święciechowa we współpracy z którymi dofinansowano m.in. zakup dla potrzeb RWOPR w Lesznie 

łodzi RIB wraz z silnikiem, wyżej wspomnianego terenowego samochodu patrolowego oraz budowy 

i systematycznego doposażenia Bazy Ratowniczo-Edukacyjno-Medycznej nad Jeziorem Dominickim. 

Mając niniejsze na uwadze oraz duży wpływ prowadzonej przez RWOPR w Lesznie działalności na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa m.in. mieszkańców Miasta Leszna, w zgodzie 

z art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 


	UCHWAŁA NR LXXIV/968/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


